
 Strona 1
 

UCHWAŁA NR IX/55/19 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 29 kwietnia 2019 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Turek 87/100 udziału w prawie 
współwłasności nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Słodków Kolonia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami  (t. j. Dz. U.  z 2018 r. poz. 2204 ze zm.) Rada Gminy Turek uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie przez Gminę Turek 87/100 udziału w prawie współwłasności 
nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Słodków Kolonia, oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 125/13 o pow. 0,0040 ha, dla której w Sądzie Rejonowym w Turku prowadzona jest 
księga wieczysta nr KN1T/00031586/6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Turek 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Strona 2
 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR IX/55/19 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 29 kwietnia 2019 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Turek 87/100 udziału w prawie 
współwłasności nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Słodków Kolonia. 

Rada Gminy Turek po zasięgnięciu opinii Komisji Rady na wniosek Wójta Gminy wyraża zgodę 
na nabycie na rzecz Gminy Turek 87/100 udziału w prawie współwłasności nieruchomości 
gruntowej położonej w miejscowości Słodków Kolonia,  oznaczonej  numerem ewidencyjnym 
125/13 o pow. 0,0040 ha, dla której w Sądzie Rejonowym w Turku prowadzona jest księga 
wieczysta nr KN1T/00031586/6. 

Zgodnie z zapisami porozumienia z dnia 7 marca 2018 r. zawartego pomiędzy Gminą Miejską 
Turek a Gminą Turek został zatwierdzony podział nieruchomości  położonej w obręb Słodków 
Kolonia oznaczonej numerem ewidencyjnym 125/12, na podstawie którego powstała działka o nr 
ewid. 125/13 o pow. 0,0040 ha. W terminie miesiąca od dnia uprawomocnienia się decyzji w sprawie 
podziału przedmiotowej nieruchomości Gmina Turek zobowiązuje się do wywołania Uchwały Rady 
Gminy Turek dotyczącej wyrażenia zgody na nabycie udziałów na rzecz Gminy Turek nowo 
wydzielonej nieruchomości o numerze ewidencyjnym 125/13 o pow. 0,0040 ha. 

Koszty związane z podziałem przedmiotowej nieruchomości, wykonanie operatu szacunkowego 
określającego wartość prawa własności do nieruchomości gruntowej oraz sporządzeniem aktu 
notarialnego w przedmiocie zbycia udziałów na rzecz Gminy Turek przedmiotowej nieruchomości, 
a także wpisy w księdze wieczystej ponosi Gmina Turek. 

Nabycie nastąpi w drodze bezprzetargowej zgodnie z art. 37 ust.2 pkt.9 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami  ( t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 ze zm.) 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i zasadne. 


